
令和 3 年 12 月 10 日 
生徒・保護者各位 

仙台市立仙台工業高等学校  
生徒指導部  

保護者送迎及びタクシー利用登下校について（お願い） 
 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃よ
り本校教育に対し、ご理解ご協力いただきまして、心より感謝申し上げます。 
 さて、本校の立地は、非常に交通量が多く、また、道路や学校駐車場からは歩道をまたいでの
車両の出入りをしなくてはなりません。よって、生徒や一般の方々と干渉し危険を伴う状況にな
ります。 
 つきましては、保護者の送迎やタクシーを利用しての登下校時は、事故回避のため、以下のよ
うに東門から進入し正門から出るという一方通行（図中矢印方向）とさせて頂きます。 
 なお、車両の出入りをできるだけ少なく抑えたいと考えておりますので、タクシー利用につき
ましては、やむを得ない場合（怪我や体調不良で歩行が困難だが保護者送迎が臨めない・登下校
途中事故や災害等で公共交通機関が使用できないなど）にのみ使用していただきたいと思いま
す。 
 以上、生徒指導部からのお願いです。ご家庭の方でもご指導のほどよろしくお願い致します。 

仙台市仙台工業高等学校 
担当：生徒指導部 小室 孝博 
TEL：022-237-5341 

陸上自衛隊 仙台駐屯地 

定時制校舎 

実習棟 
教室棟 

体育館 

駐輪場 
東門 

正門  

 × 

←仙台駅方面 4号線方面→ 

×印は生徒通用門です。 


